

p. Grotkoss.
KOMUNIKAT RADIOWY Z DNIA 5 IX 1941 /poranny/

WEICHSELSENDER /po ukraińsku/

Komunikat wojenny.- Armia niemiecka niesie dobrobyt.

BREMEN /po angielsku/

BISKUPI PRAWOSŁAWNI UKRAINY, KTÓRZY PO WYZWOLENIU UKRAINY PRZEZ WOJSKA NIEMIECKIE POWROCILI NA SWE STOLICE, WYSTOSOWALI DO HITLERA NASTĘPUJACE PIŚMO: "ZEBRANI W BOCZAJEWIE, GŁÓWNEJ ŚWIĘTOSCI UKRAJNCÓW WOŁYŃSKICH, PROSIMY ADOLFA HITLERA I JEGO ZWYCIĘSKIE WOJSKA O PRZYJĘCIE NAJLEPSZYCH ŻYCZEN W ZWIĄZKU Z WYZWOLENIEM OD BOLSZEWIKÓW KRAJU, GDZIE PRZEŚLADOWANO RELIGIĘ." PODPISANI: ALEKSY ARCYBISKUP WOŁYNIA I PRZEMYSŁA, SYMON ARCYBISKUP OSTROGA, ... ARCYBISKUP LEMBURGU, ... BISKUP WŁODZIMIERZA WOŁYŃSKIEGO.

Przypisek Inf. i Dok.: Do 1 IX 1939 Aleksy Gromadzki był arcybiskupem Wołynia i Przemyśla, zaś biskup Symon sufraganem Krzemieńca i Ostroga. We Lwowie ani we Włodzimierzu Wołyńskim nie było arcybiskupstwa lub biskupstwa prawosławnego.

PARYŻ /po francusku/

Pierwsze dwa lata wojny wywołanej przez Anglię nie dały oczekiwanych przez nią wyników. Nadzieje związane przez City z jej pierwszym satelitą, Polską, okazały się złudne, a złowieszcze plany angielskie w Europie północnej, na Bałkanach, Grecji i Libii za-
wiodły.

HILVERSUM /po holendersku/

Dwa lata temu radio angielskie i francuskie doniosły o niemieckim ataku lotniczym na polskie Lourdes. Nazajutrz obserwatorzy neutralni stwierdzili, że jest to nieprawda.

JELOEY /po niemiecku/

W związku z inauguracją drugiego festiwalu muzycznego w Poznaniu, prezydent Izby Muzyki Rzeszy dr Rabe, mówił o przyszłości niemieckiego życia artystycznego, wzywając do poświęcania muzyce więcej czasu.

BRATISLAVA /po słowacku/

Targi w Bratysławie zwiedziło dotąd 8 tysiące osób.- Ogłoszone dekrety o warunkach wydzierżawiania ziemi uchodźcom słowackim i o nadaniu ziemi osobom, które częściowo lub całkowicie stały się inwalidami podczas walk o niepodległość Słowacji w marcu 1939.

DONAUSENDER /po rumuńsku/

Minęły 2 lata wojny, podczas których Niemcy wielokrotnie ofiarowały pokój i wobec odrzucania tych propozycji prowadziły wojnę z najwyższą energią, odnosząc wszędzie zwycięstwa. Dziś Niemcy niszczą klikę bolszewicką, anglosaską.

BELGRAD /po rosyjsku/

Niemiecki komunikat wojenny.- W krajach wolnych religia jest szanowana.- Anglicy liczą, iż zmiana pogody poprawi sytuację na froncie wschodnim i pokładają swe nadzieje w 2 generałach Koniewie i Budiennym. Lecz nadzieje te nie są oparte na żadnych sukcesach, tylko na tym, że armia niemiecka musi pauzować na dzień lub dwa dla dokonania niezbędnych napraw.- Rolnik w Anglii ma takie trudności, że synowie jego opuszczają ziemię, udając się do miast. Natomiast w Niemczech dzięki mądrym środkom i troskliwej opiece władz rolnictwo kwitnie.

"ZA ROSJE" /po rosyjsku/

Major Iwanow wzięty do niewoli przez Niemców wygłosił dłuższą pogadankę, w której stwierdza, iż sztab sowiecki jest zupełnie nieudolny.- Sytuacja Leningradu jest beznadziejna, trzeba ratować Moskwę.- "Rosyjskim bagnietem żydowską władzę".

MOSKWA /po polsku/

Komunikat SBI.- Rząd meksykański oświadczył, że nie uzna po wojnie stanu opartego na podstawie zaborów orężnych.- Dońoszą z Londynu, iż stosunki między społeczeństwem włoskim, a oddziałami niemieckimi we Włoszech są tak napięte, że łatwo może dojść do zaburzeń antyniemieckich; Włosi przygotowują się do rewolucji.- Sabotaże w Holandii.

MOSKWA /po rosyjsku/

Komunikat SBI.- Łozowski o spotkaniu Hitler - Mussolini: Omawiano kampanię zimową, Mussolini ma wysłać wojska na front wschodni i robotników do Niemiec.- W kopalni nr 8 w Stalinogorsku rozpoczęła pracę pierwsza kobieta - górnik.- Na Sachalinie wydobywanie węgla, próbné wiercenia i produkcja przemysłu rybnego mają miejsce ponad plan.- W moskiewskim okręgu węglowym produkcja wzrasta, pracuje wiele kobiet.- Z całej Syberii nadchodzą wiadomości o wspaniałych zbiorach; doświadczeni pracownicy kombinatów z Ukrainy i Kaukazu przybywają na Syberię dla zaprawiania w pracy stachanowskiej.- W rejonach kaszujskim i stanowo posadzkim /pod Moskwą/ odbywa się suszenie i marynowanie grzybów; pierwszych 11 ton złożono już na skład.

Prawda: "Synowie ojczyzny kandydują do partii Lenina-Stalina": Robotnicy, kołchoźnicy, inteligencja, żołnierze, wszyscy jednoczą się wokół partii, łącząc swój los z jej losem. Na wszechzwiązkowym zjeździe w 1924 Stalin powiedział, że komuniści urobieni są ze specjalnego materiału, żołnierze armii wielkiego wodza proletariatu, Lenina. Niema większego zaszczytu niż być członkiem tej armii, członkiem partii. Nie każdy ma siły, by przejść niezbędne próby, lecz najlepsi synowie kraju wiążą swe życie z awangardą klasy pracującej. Żołnierze i marynarze, stachanowcy i wybitni inteligenci, pragną wstąpić do partii, piszą z wyrazami patriotyzmu i miłości dla partii. Organizacje partyjne na froncie stosują zasadę indywidualnego doboru członków. Przed większymi bitwami wielu najdzielniejszych żołnierzy otrzymało bilety partyjne. Również partyzanci wstępują do partii: W głębokich lasach, w ukryciu członkowie partii przyjmują nowych członków. Bolszewicy zawsze zwracali wiele uwagi na metody doboru członków partii i w dniach wielkiej wojny narodowej praca organizacji politycznej musi być szczególnie intensywna. Liczba członków wskazuje na organizacyjne zasługi każdej partyjnej grupy organizacyjnej. One decydują, jacy kandydaci zostają przyjęci i winny zawsze mieć czas, by zachęcać do kandydowania.- Izwiestia: "Córki naszej ziemi": Niemcy popełniają straszliwe okrucieństwa na sowieckich kobietach i dzieciach, na kobietach i dzieciach innych krajów okupowanych. Lecz nie potrzeba łez, trzeba zemsty.

ROZGŁOSNIE AMERYKAŃSKIE

Depesze.

Waszington: Niemcy zażądali od rządu Vichy patrolowania głównych linii kolejowych w dzień i w nocy.

Korespondenci.

C. Lanius, Berlin. Niemieckie koła oficjalne podkreślają, że nie było wojny do chwili jej wypowiedzenia przez Anglię i Francję.- BLA pisze: Wobec olbrzymich przestrzeni Sowietów trzeba będzie długiej walki dla uporania się z masą materiału i milionami wojska.- E. Murro, Londyn. Kontrofenzywa rosyjska nie jest na dużą skalę.